[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 27.12.2013 № 634-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению ежемесячной социальной выплаты неработающим пенсионерам, проживающим на территории Корякского округа»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края
от 27.12.2013 № 634 «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению ежемесячной социальной выплаты неработающим пенсионерам, проживающим на территории Корякского округа» следующие изменения:
1) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Величина расчетного минимума пенсионера для определения размера ежемесячной социальной выплаты неработающим пенсионерам определяется как произведение величины прожиточного минимума пенсионера в Камчатском крае и муниципальных коэффициентов, утвержденных постановлением Правительства Камчатского края в соответствии с Законом Камчатского края от 14.09.2021 № 643 «О муниципальных коэффициентах в Камчатском крае».»;
2) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ежемесячная социальная выплата предоставляется за счет средств краевого бюджета Министерством социального благополучия и семейной политики Камчатского края (далее – Министерство) через краевое государственное казенное учреждение «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий», до которого как до получателя средств краевого бюджета в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке доведены лимиты бюджетных обязательств на цели, установленные в части 1 настоящего постановления.
Ежемесячная социальная выплата предоставляется в целях реализации комплекса процессных мероприятий «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, установленных законодательством Камчатского края» государственной программы Камчатского края «Социальная поддержка граждан в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 28.12.2023 № 697-П.»;
3) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Министерство как главный распорядитель средств краевого бюджета осуществляет контроль за предоставлением единовременной денежной выплаты, предусмотренной настоящим постановлением с оформлением результатов проверок в порядке, установленном разделом IV Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства Камчатского края
	[горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

1.jpeg